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زرنگ بازی تامین اجتماعی!

به گزارش خبرنگاران اقتصاد گزارش خبر، 3.6 میلیون بازنشسته تامین اجتماعی منتظر بودند با مشاهده اولین فیش حقوقی سال 1400، لبخندی بر گوشه
لبهایشان بنشیند و با افزایش حقوق سالانه و اجرای مرحله دوم همسانسازی، تغییر محسوسی در حقوقهایشان مشاهده کنند؛ اما آنچه از دیروز

مشاهده کردهاند، با وعده و وعیدهای قبلی و فرمولهای توافقی تناسبی نداشت.
طبق وعده وزارت رفاه و سازمان تامین اجتماعی، قرار بود حقوق پایه بازنشستگان حداقلبگیر این سازمان 39 درصد افزایش یابد و برای سایر سطوح

نیز، این افزایش معادل 26 درصد به اضافه 248 هزار و 355 تومان باشد.
همچنین خبر خوش مسئولان دولتی این بود که دومین مرحله همسانسازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از فروردین 1400 اجرایی میشود تا

شکاف حقوقی آنها با سایر بازنشستگان پر شود.
حالا آنطور که در فیش حقوق فروردین 1400 بازنشستگان درج شده، هم افزایش حقوق سالانه و هم مرحله دوم همسانسازی اجرایی شده است اما

دریافتیها آن چیزی نیست که با فرمولهای توافقی مطابقت داشته باشد!
 پیامهای بازنشستگان زرنگ بازی تامین اجتماعی! / ماجرا چه بود و سازمان تامین اجتماعی چه واکنشی به اعتراضها نشان داد؟

بازنشستگان تامین اجتماعی که از این موضوع متعجب و گلایهمند بودند، نقدهای خود را در شبکههای اجتماعی منتشر کردند: * در فیش حقوقی
فروردین 1400 نوشته شده مستمری دریافتی به همراه افزایش حقوق سالانه و مرحله دوم همسانسازی است، اما هیچ کداممان نمیدانیم افزایش حقوق

را چطور محاسبه کردهاند و مبلغ همسانسازی مرحله دوم چقدر است؟
 به جای اینکه افزایش حقوق سالانه ما را با پایه حقوق اسفندماه 99 حساب کنند، حقوق تیر 99 را در نظر گرفتهاند که قبل از مرحله همسانسازی بود و

مبلغش پایینتر؛ با این کار همه ما را فریب دادهاند.
 لطف کنید دستورالعمل محاسبهتان را مکتوب و به ما اعلام کنید تا همه بدانند با کامل شدن همسانسازی، چقدر به حقوقشان اضافه شده است. 2

ابهام که باید پاسخ داده شود بازنشستگان دو سوال مهم دارند که مسئولان سازمان تامین اجتماعی باید به آن پاسخ بدهند.
سوال این است که:  چرا برای افزایش حقوق سالانه، پایه حقوق قبل از مرحله اول همسانسازی ملاک قرار گرفته است؟

چرا همسانسازی مرحله دوم غیرشفاف است و بازنشستگان نمیدانند دقیقا چه مبلغی شامل حالشان شده است؛ ضمن آن&lrm;که چرا بخشی از
همسانسازی در حق عائلهمندی و مسکن لحاظ شده در حالی که باید در پایه حقوق اعمال شود.

گلایههای تند و تیز رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری «حسن صادقی» رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری هم که پیش از این،
توافقات انجامشده و تعاملات مسئولان را برای افزایش حقوق بازنشستگان و اجرای کامل همسانسازی رضایتمند میدانست، با صدور فیشها

متعجب شد و لب به گلایه گشود.
صادقی در اینباره گفت: «برخلاف وعدهای که داده بودند، متناسبسازی را جزو پایه حقوق به حساب نیاوردهاند و مبنای افزایش را حقوق تیرماه
&ndash; قبل از اجرای متناسبسازی- گذاشتهاند. به نظر میرسد کارشناسان سازمان با این محاسبات ناعادلانه نه تنها بازنشستگان بلکه مدیریت
مجموعه را هم فریب دادهاند چراکه در جلسات متعددی که داشتیم، مدیرعامل سازمان حرفها و خواستههای ما را قبول داشتند و قول دادند که

متناسبسازی جزو پایه حقوق باشد و مشمول افزایش شود.
اما الان اتفاق دیگری افتاده است و باید سازمان بهسرعت احکام صادره را جمعآوری و اصلاح کند». نتیجه بازبینی امروز اعلام میشود گلایههای فراوان
بازنشستگان در شبکههای اجتماعی، بهسرعت کارساز شد و سازمان تامین اجتماعی را به واکنش واداشت. این سازمان عصر دیروز با انتشار خبری اعلام
کرد: مقرر بود سازمان تامیناجتماعی جمعه (بیستم فروردینماه)، پرداخت مستمریها و متناسبسازی مرحله دوم را اجرایی کند که همزمان با این
پرداختها و مطرحشدن اشکالاتی در پرداختیها به سایر سطوح، با دستور مدیرعامل، این اقدام به منظور بازبینی موضوع و اطمینان از صحت

محاسبات به تعویق افتاد. نتیجه بازبینی مجدد، ظرف 24 ساعت آینده (امروز) اعلام خواهد شد».
در گفتوگویی اعلام شد: جلسه اضطراری کانونعالی برای پیگیری مطالبه بازنشستگان زرنگ بازی تامین اجتماعی! / ماجرا چه بود و سازمان تامین
اجتماعی چه واکنشی به اعتراضها نشان داد؟در اینباره «محمد کوهستانی» عضو هیئت مدیره کانونعالی کارگران بازنشسته نیز در گفتوگویی گفت:
آن&lrm;چه در فیشهای حقوقی بازنشستگان لحاظ شده است، مطابق فرمول توافقی کانون عالی و سازمان تامین اجتماعی نیست و باید اصلاح شود.
کوهستانی تصریح میکند: روز جمعه بسیاری از بازنشستگان عزیز سراسر کشور در تماس با اعضای کانون، گلایههای خود را درباره این موضوع مطرح

کردند و ما نیز جلسهای اضطراری درباره این موضوع خواهیم داشت تا به سرعت موضوع را پیگیری کنیم.


